
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ HOA 
 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kỳ Hoa, ngày      tháng 8 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống các hành vi  

vi phạm quy định về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025; 

Căn cứ Luật số 14/2017/QH14 ngày 20/06/2017 về quản lý, sử dụng vũ khí, 

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Luật số 50/2019/QH14 ngày 25/11/2019 về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ;  

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về 

quản lý, sử dụng pháo; 

Theo đề nghị của Trưởng công an xã (sau khi thống nhất với các phòng, ban, 

ngành liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống các hành vi vi phạm quy định 

về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo xã Kỳ Hoa, gồm các ông (bà) có tên 

sau:  

I. Trưởng ban:  

Ông Dương Tri, Phó Chủ tịch UBND xã. 

II. Phó Trưởng ban:  

1. Ông Nguyễn Duy Sáng, Trưởng Công an xã (Thường trực); 

2.  Nguyễn Đức Cửu, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã. 

III. Các thành viên Ban:  

1. Bà Trần Thị Hồng Hạnh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

2. Bà Văn Thị Mỹ, Trưởng phòng kinh tế; 

3. Ông Hồ Văn Nam, Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội; 

4. Ông Nguyễn Hữu Tùng, Phó Trưởng Công an xã; 

5. Ông Trương Quang Đạt, Cán bộ Công an xã; 

6. Các đồng chí Thôn trưởng các thôn. 

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống các hành vi vi phạm quy định về vũ khí, 

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo xã Kỳ Hoa có nhiệm vụ: 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương làm tốt công tác tuyên truyền, 

vận động nhân dân giao nộp các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, các loại 



2 

 

pháo trái phép; tổ chức thực hiện các quy định về công tác quản lý vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. 

- Chỉ đạo các cơ quan, phòng, ban ngành tiến hành đấu tranh, kiểm tra, xử lý 

các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn. 

- Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã, các Phó Trưởng ban 

chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình trong quá trình thực hiện nhiệm 

vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Công an xã, các phòng, ban, 

ngành, đoàn thể, đơn vị có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết 

định thi hành./.  
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Thường trực: Đảng ủy; HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch xã; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Lưu VP, CAX./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Tá Cương 
 

 

 

  

  

  

 

 

 


		2025-08-21T21:14:46+0700


		votacuong.ka@hatinh.gov.vn
	2025-08-22T08:53:58+0700


		2025-08-22T09:33:41+0700


		2025-08-22T09:33:41+0700


		2025-08-22T09:34:35+0700




